ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  2212/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày   16    tháng  12  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành giải quyết đình
công, lãn công tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh
có thuê mướn lao động trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 23/6/1994 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ Luật Lao động ngày 02/4/2002; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Lao động ngày 29/11/2006;

Căn cứ Bộ luật Tố tụng dân sự ngày 15/6/2004;

Căn cứ Chỉ thị số 06/2006/CT-TTg ngày 06/3/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường chỉ đạo và chấp hành pháp luật lao động trong các doanh nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 148/TTr-SLĐTBXH ngày 30/11/2009 về việc tham mưu thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TW ngày 05/6/2008 của Ban Bí thư Trung ương và Chỉ thị số 06/2006/CT-TTg ngày 06/3/2009 của Thủ tướng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành giải quyết đình công, lãn công tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh có thuê mướn lao động trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi là Tổ công tác) gồm các thành viên sau:

Tổ trưởng

1. Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Tổ phó:

2. Lãnh đạo Công an tỉnh;

Các thành viên:
3. Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh;

4. Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

5. Lãnh đạo Sở Tư pháp;

6. Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;
7. Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;
9. Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất;
10. Lãnh đạo Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

11. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

12. Chuyên viên Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
Danh sách thành viên cụ thể do Thủ trưởng các Sở, Ban ngành cử và thông báo cho Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Tổ trưởng Tổ công tác quản lý và điều hành.
Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm tham mưu cho Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế giải quyết đình công, lãn công tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh có thuê mướn lao động trên địa bàn tỉnh để giải quyết kịp thời, nhanh chóng các vụ đình công, lãn công không theo trình tự pháp luật quy định, hạn chế những thiệt hại của doanh nghiệp, cơ sở sản xuất - kinh doanh và toàn xã hội; đảm bảo an ninh - trật tự trên địa bàn; hài hoà quyền và lợi ích của các bên trong quan hệ lao động.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động -Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Công an tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất; Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; Chủ tịch Liên minh hợp tác xã tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các Sở, Ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Xuân Huế